
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

All'Albo 
All’interessato 

 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. 
“Poli formativi per la transizione digitale delle scuole” 
 

Codice 
 M4C1I2.1-2022-921 

Importo Autorizzato:  
€. 400.000,00 

CUP 
 E64D22001900006 

Titolo: 
Il Futuro della scuola è ora 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università. Investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale. 
“Poli formativi per la transizione digitale delle scuole” 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 16/03/2023 prot. 38491; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 per il progetto PNRR – in oggetto indicato; 





 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 
e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

 


		2023-05-03T17:05:20+0200
	TERESA AGOSTO




